M/60100/M, Kurzhubeinheiten
Mit Magnetkolben, doppeltwirkend
 3/15
de 2.3.017.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 2022d) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte
Druckluft

Hub (mm)
max. 225
Typenschlüssel
Zylinder
Ø (mm)
Hub (mm)
25              50 75 100 125 150 175 200 225
10 • • • • — — — — —
16 • • • • • • — — —
25 — • • • • • • • —
32 — — • • • • • • —
40 — — — — • • • • •
Standardhublängen
Zylinder
Ø (mm)
Hub (mm)
25              50 75 100 125 150 175 200 225
10 0,39 0,40 0,41 0,42 — — — — —
16 0,77 0,80 1,08 1,11 1,39 1,42 — — —
25 — 1,96 2,00 2,46 2,50 2,96 3,00 — —
32 — — 3,74 3,80 4,51 4,57 5,28 5,34 —
40 — — — 6,70 6,80 7,84 7,93 8,97 9,10
Gewicht
M/60100/M, Kurzhubeinheiten
Mit Magnetkolben, doppeltwirkend
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 2022d) © 2015 Norgren GmbH
de 2.3.017.02
3/15
Zulässige Masse
(bei gleichbleibender Lagerbelastung)
Durchbiegung
(theoretisch bei max. Belastung)
Zulässige dämpfbare Masse
M/60111/M M/60116/M M/60125/M
M/60132/M M/60140/M
Anwendung: Schlittenmontage Anwendung: Endplattenmontage
1  Gummipuffer
2  Stoßdämpfer MC75M-3-NB
3  Stoßdämpfer MC150MH2
4  Stoßdämpfer MC150MH
5  Stoßdämpfer MC225MH2
6  Stoßdämpfer MC225MH
0,6
(mm)
225
m (kg)
200175150125100755025
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
ø 40
ø 32
ø 25
ø 16
ø 10
0,02
0,04
0,06
0,08
0,10
0,12
0,14
0,16
25 50 75 100 125 150 175 200 225